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= im m
\ \
<
E T § F Zgara sherbimi
o N S \\ll
e A9 © £ © A
,ﬁ @ @ ,ﬁ ® ,ﬁ Portat e hyrje
A A
‘ /!é_' @ ‘ Solete 3.%*9& ‘ ,."!é" j/‘/
? VAR VAR
Tl oAe @ A © A @ 4 | N
A/ v [T 1 11 N _ /11 /I= :
L | &0 \
38_~ 407 3|8 398 38, 398 \ 38 398 38
85, 350 30, 6|0 . 380 .56, 380 \ 56, 380 1.4'71.
80 , 325 — 120 316 — 120 , 316 \ 120 316 .80 ,
55, 380 .60, 380 .56, 380 \ 56, 380 A7,
445 : 436§ 436 : 436
% 1793 \ 1‘
Mur kufizues H=4.6 m Zone me zhavor H=1.5m \ P « metalik Mur kufizues H=4.6 m
armak metalike
Parmak metalike Parmak metalike
2441 . 649
649 . 1793 . 692
N PROJEKT ZBATIMI Shkale
Nr.Lic.N-1566/9 "REHABILITIMI | HIDROVORIT TE QYTETIT TE VLORES" Shkurt 202
Vizatimi Planimetria e hyrjes ne hidrovor,kuota-0.50 .iﬁg?jﬁgggﬁfa;;ésc;llt sh-pk. Fleta
Porosites Bashkia Vlore It?)%éfg:ig‘:if (,:'Atg;dgfih“ 14




Prerje terrthore e hyrjes ne hidrovor -0.50m

30 1040
Solete b/a C25/30@ '
b=60cm, t=18 cm 77 b=100cm; L=380cm
Solete b/a C25/30 ,L 350 * 3 , 390 Zgara hekuri
b=100 cm, t=20 cm 3 jng 10015?&)15% 100 400/ 100 40 100__100 60, 90 oS0, L=380cr
TS T /@ SN \\ / / A =7 /@///// /4\@ e
% N TR R 4 TR W A, W A 7
N / ﬂ/ﬁﬁ N 200 o Beton C20/25
A 77 @ /) ne shpatulla
7 in o || Zgara hekuri ekz.
LA EL L ] e pI (higen)
Shtese e mureve te vaskave 20 U2 020200 | [/1 | 17/ = ok
te hyrjes, beton C25/30 2/
Q <« N SEEE /Sy = Ndertesa hidrovorit
ﬁ' ﬂ- a\| o\ / / OO
p h / o0
S S R a %
S & NS S Q
Zgara hekuri @12mm e e Ll / N N
(20x20 cm) ) ) ¢ LO% [/
-5.20 20 S T
o - =
, 7. I 6.00
4040940 //
Zhavor t=1500m T Eg?gﬁg%ﬂgﬁé?é%ﬁese Beton ekzistues
Zhavor t=80 cm
% 400 * 400 153 110 . 120 .
’I, 593 1L451I,
* 638 *
660 .
a P m~ PROJEKT ZBATIMI Shialle)

IIARGI Sh.p.k“

Nr.Lic.N-1566/9 "REHABILITIMI I HIDROVORIT TE QYTETIT TE VLORES" Shkurt 202

Projektues: "ARGI" sh.p.k.

Vizatimi Prerje terrthore e hyrjes ne hidrovor -0.50m o= mpana Fleta
. ing.elektrik Petrit Gishti
Porosites Bashkia Vlore to%. Adriatik Mejdani 15




ARMIMI | MUREVE DHE PLLAKES NE HYRJE TE HIDROVORIT

—80 325 " 120 ; 316 ; 120 n 316 120 ; 316 80
Muri 1 Muri 2 Muri 3 Muri 5
. 70 “ /._ 70 110 ?7. —e— 110 110 Cimimimiminy 110 110 o 110 70 o=
ql [} | b q 1 18 1l
j j 4 j i 4: KL
97 f § i J. %
u'! . P q | 1 J 1P 4
)i I I i ! I8 [
P2 _v | ) | IV
! i ] | I A 31912
.1. 31012 ! ) 31812 o ! 310125, / 31012 i ! —ary @
N A 4 | L=652 @ ILA I | L=732 ~ I i N[ =732 o 1) N —<L=732 2 « I/ ) ~ L=652
o N ( /)_ o I ) 0 o , { 0 5 | o V) | i 10
Nl 211001 e ! . | ! ! 4l
2 731912 4 °T'%2@ 731912 77 4| 31212 'f/ I @31212 ] 7,31912 i/ -}%@
L=652 ’ { L=732 I 1l L=732 I ! L=732 i L=652 I 1l
U Ip | (l | |P ql
§ :r i I /4 ! L
‘}48@12: H 148@12® ! 'J-48®12® 148612/3\ /:g 78012 3
[ IL=710 If NL=710 | IL=710 HL=710 "] f H L=610
7 7 -5.20 I 1 i [ 4. i 7
[ /1 i 4 i i v/
(@
g [/
- 70 7 ' \ 75
Beton C20/25 Beton C20/25 Beton C20/25 Beton C20/25 Beton C20/25
Tabela e hekurit Pllaka -5.2 m
Elementi| Nr. (5] | |Sasia |L pergj.| kg /ml |[Shuma
1 | 16 | 490 | 90 | 441.00 | 1.578 | 696
Pllaka | 2 | 16 | 490 | 90 | 441.00 | 1578 | 698
ne-4.2m 3 16 1830 21 396.90 1.578 626
2 | 16 | 1890 | 21 | 396.90 | 1578 | 626
Beton C20/25 P”aka € mureve 4X1 8m) 5 | 12 | 210 | 120 | 252.00 | 0.888 | 224
Shuma >12 kg 2868
/ / / / Muret, shtesa e pilave
El ti| Nr. | @ I |Sasia|L pergj.| kg /ml |Sh
A0 e T T e e e e L
f 400 4 2 | 12 | 652 | 33 | 215.16 | 0.888 | 191
3 | 12 | 715 | 48 | 343.20 | 0.888 | 305
40 390 4 | 12 | 80 | 110 | 8800 | 0888 | 78
o o 9016 Muriz | 1 | 12 | 732 | 33 | 241.56 | 0.888 | 215
8 8 120 ¢12 o Lo L=490 @ 2 | 12 | 732 | 33 [ 241.56| 0.888 | 215
L=210 o o 3 | 12 | 715 | 48 | 34320 | 0.888 | 305
30 30 390 ‘0l 90016 4 [ 12 | 80 | 110 | 86.00 | 0888 | 78
L=490 Muri3 | 1 | 12 | 732 | 33 | 24156 | 0.888 | 215
|l 1790 2 | 12 | 732 | 33 | 24156 | 0.888 | 215
o o 50 21016 3 | 12 | 715 | 48 | 34320 | 0.888 | 305
o } I’ L:1890 3 4 12 80 110 88.00 0.888 78
8 i 8 Murid | 1 | 12 | 732 | 33 | 241.56 | 0.888 | 215
S 1790 21016 2 | 12 | 732 | 33 | 241.56 | 0.888 | 215
. L=1 890 3 12 715 48 343.20 0.888 305
2 | 12 | 80 | 110 | 88.00 | 0.888 | 78
Muris | 1 | 12 | 652 | 33 | 215.16 | 0.888 | 191
2 12 652 33 215.16 0.888 191
3 | 12 | 715 | 48 | 343.20 | 0.888 | 305
4 | 12 | 80 | 110 | 88.00 | 0.888 | 78
Shuma >12 kg 3966
TOTALI >12 kg 6834
N PROJEKT ZBATIMI Sk,
Nr.Lic.N-1566/9 "REHABILITIMI | HIDROVORIT TE QYTETIT TE VLORES" Shkurt 202
Vizatimi Muret dhe pllaka e mureve te hyrjes .iﬁg?jﬁgggﬁ':arvlésmt sh-pk. Fleta
Porosites Bashkia Vlore It?)%éfcli(rtig‘:il? (,:'Atgjtd(:'nsiht' 16




SOLETONI S2

3.8*1.0*0.18 m (12 cope)

PRERJE GJATESORE 1-1

v 380

SOLETONI S1

3.50.6 *0.18 m (+0.8 m)

PRERJE TERTHORE 2-2

29 ,20,20,20,20,20,20,20,20,20,20,20,20,20,20,20,20, 28

PRERJE TERTHORE 2-2

[A-MMI-11]

6012 3
(o]
E L=404

98 » — o
[4]3]4]2]4]412]4]3]4] Z:_.:_.__ZN

50 2014
((o]
:; |v- |_=467C

25
©T e 22143
L=467

372
<]
50
o
- % 285
25
2 ) 280
2] 342

|3 6@14@

Tabela e hekurit Soletonet 3.51*0.2 m ne kuoten -0.50 m

Elementi| Nr. 7] | Sasia | L pergi. | kg /ml [Shuma
Soletone | 1 12 404 6 24.24 0.888 21.5
3.5"1*0.18| 2 14 467 2 9.34 1.208 11.3
9 cope 3 14 467 2 9.34 1.208 11.3
4 14 404 6 24.24 1.208 29.3
5 10 94 34 31.96 0.617 19.7
6 16 86 2 1.72 1.578 2.7
Shuma 1 soleton 95.8
16 soletone | 16 96 1533
Totali |Hekur Feb44K 1633
Nga kjo: |8-10 kg 316
Nga kjo: | >12 kg 1217
Beton C25/30 (16x3.8x1x0.2=12.16)] m3 12.16

L=404

mbushje me
ll.cimento 1:2

Tabela e hekurit Soletonet 3.5*0.6*0.18 m ne kuoten -0.5 m

Elementi| Nr. | @ | |Sasia |L pergj.| kg /ml |Shuma
Soletone | 1 12 | 404 4 16.16 | 0.888 | 14.4
3.570.6"0.14 2 14 | 467 2 9.34 1.208 | 11.3
6 cope 3 14 | 467 2 9.34 1.208 [ 11.3
4 14 | 404 3 1212 | 1.208 | 146
5 10 54 34 | 1836 | 0617 | 11.3
6 16 86 2 1.72 1.578 2.7
Shuma 1 soleton 65.6
12 soletone | 12 66 787
Totali |Hekur Febd4K 787
Nga kjo: [8-10 kg 136
Nga kjo: | =12 kg 651
Beton C25/30 (12x3.8x0.6x0.2=5.47] m3 5.472
TOTALI -10 mm| kg 451
TOTALI>10 mm| kg 1869

L=94
\o) 54

;gy/ L=54

0 216 S
°I L=86 v}§7/

101010 0 9_163
L=86
101010
DETAJI | LIDHJES SH 1:10 AAAAH

5,61,

armature spirale gelik
d=4mm;d;=100mm hapi=50mm

soletone b/a
te parapergatitur

shenime :
1-beton C25/30
2-gelik FeB 44K me Ra=2600 kg/cm2

top. Adriatik Mejdani

/‘A" PROJEKT ZBATIMI SSEIf?I_Ig\z |

o N\ " ) -62.

Nr.Lic:N-1566/9 REHABILITIMI  HIDROVORIT TE QYTETIT TE VLORES Shkurt 202
Vizatimi Soletat ne hyrje te hidrovorit iﬁgr,?jﬁmﬁa;éRG'" shpk. -
Porosites Bashkia Vlore ing.elektrik Petrit Gishti 17




O

Muret anesore (8.2+8.2=16. 4m|)

200

ushje me

zhavor

Yoa V . .
: o .

_140_
821712/20c¢
SO\k0 50| |L=240 D
g —
Muri para

nderteses (L=11ml)

150

40,

i Mbushje me
, / zhavor
*/Beton C20/25

% N/shtrese

1 9_5_0_20 me zhavor
—80

458

50

80 1060 .

50

82012/20cpg
L=612

512

Beton C20/25

Muri kufizues
maijtas (11.4ml)

60,

Beton C20/25

-

80 .

MURET KUFIZUES DHE MBAJTES

Muri mbajtes i rruges nga kuotoa
+1.2 m deri -0.5 m (L=26.2ml)

N/shtrese
me zhavor

Muri mbajtes-shkallet majtes (L=19ml)
40 30

Lod
e
. \'a
Mbushje me |- * % 133@12/(7/ml) 4
zhavor VL 1 Lm=45
O ad A
<\ . o
S N &’
& Va4 190912/20
\ | — Q
14012/20cm . = Beton C20/25 L=350
@=1900 N =ton
4 \q —
(o \ .
oF .
— \# : 30
o_ ...- i
N gg 5Q 5Q Beton C12/15
N/shtrese
me zhavor n/shtrese
_l190®12/200m D
50L J L=220
Muret kufizues anesore mbylljet e pilave me terenin
Elementi| Nr. | @ | |Sasia|L pergj.| kg /ml [Shuma
Muri majt| 1 12 | 240 | 82 | 196.80 | 0.888 175
2 12 820 16 131.20 | 0.888 117
3 12 612 82 | 501.84 | 0.888 446
4 12 65 90 | 58.50 | 0.888 52
Muri djathl 1 12 | 240 | 82 | 196.80 | 0.888 175
2 12 820 16 131.20 | 0.888 117
3 12 | 612 | 82 | 501.84 | 0.888 | 446
4 12 65 90 | 58.50 | 0.888 52
Shuma >12 kg 1578
TOTALI pllaka& mure| kg 8412
Muri kufizues anesor ndertesa e hidrovori & shkallet
Elementi| Nr. | @ | |Sasia|L pergj.| kg /ml [Shuma
Muri majt| 1 12 220 190 | 418.00 | 0.888 371
2 12 | 1900 | 14 | 266.00 | 0.888 | 236
3 12 | 350 | 190 | 665.00 | 0.888 | 591
4 12 45 133 | 59.85 0.888 53
Shuma >12 kg 1251
/49‘ PROJEKT ZBATIMI Shialla
V4 = " " —
Nr.Lic.N-1566/9 REHABILITIMI | HIDROVORIT TE QYTETIT TE VLORES Shkurt 202
Vizatimi Muret kufizues dhe mbajtes if:g.)jﬁl;t;ﬁﬁ_:ar';éRGl" sh-pk. Fleta
Porosites Bashkia Vlore '&%éfg:g;f (,:'Atg;dgfih“ 18




Zgare e pritjes se mbeturinave

12

.ol

@m

+

Porte metalike

2 50x20x2mm

T . 115 . 120 . 115
L0
9 | 24mm
Q-/a—/ . ®a—
013x IOOXIOmm® ]
= L=509 cm
S 84distancatore 1" //—Mﬂ
L=6 cm T 1
3 :
9 24mm B
v/a—/
(& (&
o L
) ) gL Y 24mm
/—
6 prixhoniere | S 15
2mm;L=120cm < M <
&
9 24mm
5. 7iz */_.,/ \7@
0113x IOOXIOmm®
3 013x 100x10mm S L=509 cm i
L=509 cm | |9 24mm i
| —1
N 2U120X53X5.5mm®
R L=530 cm
101
L ioe LU 4+ 4
900222222222 26255 »12 2U120x53x5.5mm D 1 « i
O B2x100*100/3mm: L=480cm
Tabela e konstruksioneve te ndertimit te zgarave pritese mbeturinave *
Nr [Bementi njesi Nr | lcm n[ZL{cm)| ZL(m)] p(kg/m)| P (kg) @ B2x100 100/3mm;L=3500m
1_[Profil U 120x53x5.3 mm ka 1 105 2 210 21| 1206 253 ®n6x100*100/3mm; L=110cm
2 |Profil U 120x53x5.3 nm kg 2 530 2| 1080] 106| 12.08] 1278 % »
3 |Profil pjate 100x10 mm kg 3 528| 13| 40| 0001  7850| 3140 @nnglgg*:]lgg;gmm, t—:}gng
s : 4 |Prixhoniere g 22mm ka 4 140 6| 840 84 2.58 251 B 8x mm: L= mm
Zgare sherbimi mbi solete 5 [Dhtmirs a1 s | ot | © !
2 ? LI. 4x25*15/10mm
380 6 |Rondele e dado g 22mm cope 6 4.0 @ -
; Shuma 1 zgare ko 5142 @ LI 4.8*3.7m/10mm
1 |Lyerje 2 d.antiruxho+ivajl| m2 145 Gomine per porten
Tabela e konstruksioneve te vendosjes se portave ne vaskat e hyrjes
Nr |Blementi @ Lm n| IL(m)| tem | p{kg/mi) P (kg)
6 |Profil U150*150/10mm 150*150*10| 4.74 2| 95| o045 7885 3364
7 | Profil U 150*150/10mm 150*150*10 38 1| 38| 045] 7850 1342
Tabela e hekurit zgarave mbi solete ne kuoten -0.5 m 8 |Hekur d=16 mm inkastrim 16 0.4 15 6.0 1,578 9.5
£99999999999999999999999999999999999999995 Nr [Elementi Tipi | @mm] fcm|  n|EL(cm)] ZL(m)] plkaim)] P (kg) Shuma 1 porte e 480
1_|Profil L 50°50*5 mm 1 50°50] 380 2| 760 76| 3770] 2865 Lyerje 2 d.antiruxho m2/porte | 47 |375|3803| 2 756
2 |Profil L 50*50*5 mm 2 50*50 100 2 200 2 3.770 7.54 Lyerje 2 d.antiruxho e 8 8 &1
3 |nekur katror 12x12xmm 2 1212| 90| 41| 3690| 36.9| 1.130| 41.70
. . Shuma kg 77.9 Tabela e konstruksioneve te portave metalike
Parmak me konstruksion metalik Lyerje 2 duar antiruxho | _m2 [ [Bement 5 Lm] o] TL@n] _tom[p0am)] PG
1 |Profi katror100°100/3 mm | 1007100 48 2 @6 929 8918
52*26/1.8mm 2 |Profi katror100*100/3 mm | 100°100 35 2 7 929 6503
3 |Profi katror100°100/3 mm | 1007100 11 6] 66 929] 61.31
4 |Profi katror100°100/3 mm | 100°100 1.00 2 2 929 1858
5 |Profi katror100°100/3 mm | 1007100 156] 8| 1248 929] 11594
/ 6 |Llamarine 4.8'3.7, t=10 mm 17.76| 2| 3552| 01| 7850 2788
7 |Llamarine 0.15°0.25 =10 mm 00375 4| 02| 01| 7850 12
T |Profil katror 50x50x3.0 mmn 50'50°3] 2.5 457] 11425 Shuma 1 porte kg 630
* 2 |Profil katror 50x20x2 mm gja 50'20°2| 2.85 184] 5244 Lyerje 2 d.antiruxho M2/ porte 10.0
15*15/10mm 2 |Profil korimano 50x20x2 mm 52°26°14 1 195 195 Shrall
3 |Pllake hekuri 15x15x10mm 5MA0mm| 0.15] 0.15| 0.0225] 0.01| 7850.000 353 /n alla
B 50x50x3mm 4 |Bulona 1.00 Pty PROJEKT ZBATIMI Sh -1:50
IOT‘?L'Z':"' — "92 fo Nr.Lic.N-1566/9 "REHABILITIMI | HIDROVORIT TE QYTETIT TE VLORES" Shkurt 202
yerje 2 d.antiruxho+1vaj m F
i ot . Projektues: "ARGI" sh.p.k.
Vizatimi Zgarat, portat dhe parmaket metalike ing.JLIambi Tarka P Fleta
ing.elektrik Petrit Gishti
Porosites Bashkia Vlore I&%é:drigtik :Adealnsi I 19




PRERJE TERTHORE NE AKSIN E POMPAVE

10.00

335 895
(ap
Kapak i tubit <]
te pompes E
Ajrues Llam. riguar
i I} Trotuar beton C16/20
)| I
Bordure 12.5*25
1 I 350
85 ,609 260 .60, 255 E 300 50 95 48 Flauvalvol 142mm Muri mbylles ekz.i vaskes
1.2 Tee ;EL
1036 . ——_Kompesator
650 40 350 e B
+ 12:]4:-3/ . o jm Vaska e daljes 1
adl 200 156015600 pi zﬂo 100 . 100 .60, 90 % (3 N — [ 4o By i
o - | -
N I 77 j 1 ;l%&i
1 | Py DG B s [
I ' W
2 IM | [0 / 2.35
123 48 703 11 3 N 333 210 [ £
o o . 3 ; %
9 3 S 159 | | 3 Hollesi 1 g 250 s
N m Jf 9 Ll riguar
Pompa zhvt 200 Pll.celik 20mm —205
~rompa znylese
E -4.60 INP 20
-5.20 5 { ]
= 156
a 8 K -6.00 S
J
o0
400 153 110 120 273 200 885 2 ‘0
Shkalla
/49‘ PROJEKT ZBATIMI Sh-1-10¢
o S\ :
Nr.Lic.N-1566/9 "REHABILITIMI | HIDROVORIT TE QYTETIT TE VLORES" Shkurt 202
Vizatimi Prerje terthore ne aksin e pompave il:g.)jﬁlgrt:]ﬁs_r:ar';éRGl" sh.pk. Fleta
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MONTIMI | POMPES ZHY TESE - PRERJE

-—
17.85 @
4#60 = . ]
7.36 %
1] 6.70 ’
N E=s :
= |
]i % % | O
H 1230 I
= 335 895 . H
JI ! I
31 Kapak i tubit < I
1] | te pompes E
Ajrues Llam. riguar
W Trotuar beton C16/20
3.00 N
W—‘ = Bordure 12.5*25
\ —1
B 7 160 |y _ 350
]; 1_6;10© A o 2 % 5095 48 Flauvalvol 142mm Muri
| Tee 238 120/
= _Kompesator g jf
350 / 213 | o 7 I S— I Vaska e daljes
% of (164 g9 20 508 421 404 o 7] - “070 J
100 . 100 .60, 90 9 40 _ NE __ T 440 N = A ~~
1 o e N T 078
LY Y _ . ’7 ‘— ji /4 7
0 V ﬁ | H/ | o % _ | 1@/ e Gy *\gu B il i) ] ’
tS %}I J 225 708, ;3453 87\ Zgara montimit
20 L) 20 -2.20 !
123 48 70 11%%—’1'1 N 333 40 o a0
N 159 | | 8 Hollesi 1 = 2! S /
S ollesi | i I
N M % §:2750 a LI. riguar /
Pompa zhvtese 200 Pll.celik 20mm |
—~—rompa znylese
E -4.60 INP 20
% 156 6.00 %
4
5 % *
Z S o~ PROJEKT ZBATIMI Shiala .
L 273 200 885 250 Aricnimss | "REHABILITIMI | HIDROVORIT TE QYTETIT TE VLORES" | Shkurt 202
Vizatimi Prerje - montimi i pompes zhytese il:gr;.)jﬁlgrt:]ﬁs_r:a;éRGl" sh.pk. Fleta

Porosites

ing.elektrik Petrit Gishti

Bashkia Vlore

top. Adriatik Mejdani

21




Montimi tubit mbeshtetes te pompes ne -1.0m

Fllanxha

.

1010 . %88 2 15
%i[i]ﬁi 14165 18 ©
20, 11 11 0
Pllake perforcuese 30
8 cope; t=20mm LA = | T
2

mbeshtetese -1.0m

Fllanxha mbeshtetese tubit ne -1.0m Fllanxha mbeshtetes e tubit pompes
Dj=265cm; Db=160cm; t=24mm

Dj=265cm;Db=160cm; t=24mm

|

2

O \’a" ‘

%

 —
—

— W—7 \iégﬁ
Y

265

Fllanxhat ne T, kompesator,

flauvalvol ne tubin e dergimit; Dj=182;

Db=142;t=20mm (5 cope)

¢

2

1

200

Fllanxhat ne T dhe kuoten 3.0 m

t=20mm (6 cope)

te pompes Dj=200cm; Db=160cm;

DETAJE TE MONTIMIT TE POMPAVE ZHYTESE

Montimi i tubit te pompes ne +3.0m

Shkalle

sherbimi \*

Fllanxha tubi pompes

PLATFORME

(per montim e sherbim ne flauvalvolat)

300

Pllake t=20mm

&

5

Tabela e konstruksioneve montimii pompave (1 pom pe)

8xUNP 26; L.=30cm

Dj=200; Db=180;t=24mm
. 2xUNP 26; L =45cm

Shkalle sherbimi

f °°°3 é

713

EZ
20, 142 20

Llamarine celiku per mbylljen e
tubit ne krye D=160cm;t=15 mm

160

200

N

7160 20

Kalimi i tubove te dergimi jashte hidrovorit - vaska e daljes

Nr |Bementi Njesia Sm2 n|ZS(m2)| tem| pika/m)|P (kg)
1 |Llamarine d=30"30/20rmm perforcimflianxha -1.0 kg 0.09 8| 072 002 7850 113.0
2 |Llamarine d=30"15/20mm perforcimflianxha -1.0 kg 0.0375 8 03| 002 7850 471
3 |Llamarine d=20"20/20rmm perforcimfllanxha -1.0 kg 0.09 8| 072 0.02 7850 113.0
4 |Llamarine d=30"30/20mm perforcimfllanxha 3.2 kg 0.4362 4| 1.745| 0.02 7850 2739
5 |Profil UPN 26 perforcimfllanxha e pompesne 3.2 kg 0.45 8 36 37.90 136.4
6 |Kapaku mbylles [tubit te pompes +3.2 20 1 201 0.015 7850 236.7
7 |Konidrejtues | rymes ne kuoten -6.0 24 1 24| 002 7850 376.8
8 |Buliona, dado e rondele d=24 kg 60.0
TOTALI kg 11.49 1357.0
Konstruksioni | platrormes se flauvalvelave
Profil katror 100x100x3.0 rmny kg 00*100% 335 4| 1340| 134 9.29] 124.486
Profil katror 100x50x2 mm gj kg [100*50°3 636 1 B636| 6.36 465 29.574
hekur katror 12x12xmm/10 cf 2 1212 677 20| 1354| 1.354 1.130 1.53
TOTALI kg 1656.6

dergimit

214

208
677

T/dergimit

10

10

214 \ 10

E100X100X3mm

Tubi dergimit

0100X50X2mm

s Hekur 12/10cm

143 87

105

230

335

10

Tubi dergimit

20x677cm

Beton C20/25% . |

Tabela e konstruksioneve shkallet

S h kal Ie Zbrltje Nr |Blementi njesi lem n(EL{cm)| EL{m)| pi{ka/ml}|P (kg)
1 |[70x30x1.5 mm mi 420 2 B840 8.4 235 19:74
ne _1 Om (4C0pe) 2 |40740/1.5 mm mi 30 3] 180 1.8 1.88 3.40
5 3 [30*301.5mm i 48] 22| 1012] 1012 1.40 14,17
Shuma 1 shkalle kg 37.3
9 m M % Lyerje 2 d.antiruxho+1vaji mz2 3.2
= 112x30 30/3®
9 L=60 Nr Emertimi 1 materjalit Materjali KS DIN W-Ni/EN Sid ASTM/AIST
8 |1 Tubacieni kollone celik SS400 | DIN 17100 Ust 42-1 A2BIGID |
Te 06x40x40/ 3@ 2 | Tubacion: 1 shkarkimit cehik | SS400 | DIN 17100 Ustd2-1 | A283GrD
a Q L=50 3 | Filanxhat celik | SS400 | DIN 17100 Ustd2-1 | A283 GrD
| 4 | Sedilja mbeshtese celik SS400 | DIN 17100 Ust 42-1 A283 Gr.D
8 D2X40X40/3® 3 | Pilakal ¢ celikut per platete celik SS400 | DIM 17100 st 42-1 A283GrD
|_=220 6 | Flap valve celik SS400 | DIN 17100 Ust 42-1 A283Gr.D
| 7 | Kompesatori{ bashkuesi i celik SS400 | DIN 17100 Ust 42-1 A283Gr.D
9 2X 1 X X | | twbove) |
il L=250 % | Bulona +dado  rrondele Celik inox | STS304 | X5CrNi-189-1 4301 A276,304
9 | Prxhonjeret ¢ plateve Celik inox | STS304 | X5CrNi-189-1.4301 A2T6,304

4 . . . B

Tub ® 142/10mm

ek oy .
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SISTEMI | RRUFEPRITESIT

600

Ndertesa e hidrovorit

~_ Tulla betoni me
— | suporte mbajtese

™~_Shirit xingato 30x3mm

1260

Ndertesa e kabines elektrike

A
N

500

Shufer e xinguar
rrufepritesi; H=1.5m

1. Kasete plastike 50x50x50 cm

2. El.tok. profil Fe/Zn L 50x50x3mm, L=150 cm
3. Tub korogato d=32-40 mm

4. Percjelles i cveshur Cu 90 mm2

5 Shkeputes percjellesi

300

MBROJTJA NGA RUFETE & TOKEZIMET E PAISJEVE ELEKTRIKE TE HIDROVORIT

SISTEMI | TOKEZIMIT PANELIT TU &

E/POMPAVE

300

; 600 ;

40, 521 38
s g

] S O S S S A O S S i 1 Dhome transformatori
, trans o O
OPanellTU

<
™)
B <
T I T T T I T T T T T T T T1T wr
It 1 1 T T T T T 11 I (4p.

O O

Ndertesa e hidrovorit

E/P zhytese

o O

E/P aksiale 193 kW

300

600 ¢

38 228
1260
SRR T

445

+

Dhome transformatori %

1. Kasete plastike 50x50x50 cm

SISTEMI | TOKEZIMIT
| TE TRANSFORMATOREVE & CELAVE TM

2. El.tokezimi profil Fe/Zn L 50x50x3 mm, L=150 cm
3. Tub korogato d=32-40 mm
4. Percjelles i cveshur Cu 90 mm2
5 Shkeputes percjellesi
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Skema principiale e vendosjes se transformatoreve dhe celave SF6
(me ajer me veshje hermetike ) ne kabinen TM/TU 20/06/0.4 kV

i

§ il
xe

e T B0

FrRTiE (RITFI AP PLRL Rl

P

1-  Cela TM 20kV 8F6 me ajer dhe veshje hermetike -hyne linje

2- Cela TM 20kV SF6 me ajer dhe veshje hermetike -dalje linje.

3-  Cela T.M 20kV 5I6- matje te energgisé ne T.M

4-3. Cela TM 20kV SF6 - mbrojtje transformatori TR-1 dhe TR-2 me mikroprocesoré.

7-% Hyrje -Dalje nga cela Transformatorit, Kabell nje deje TM 20kV XLPE alumin 95mm?,
9-10 Kabell nje deje TM 20kV XLPE alumin 95mm2qe ushgen transformatoret nr-1 dhe nr-2

11- Rrjeta rrethuese duke respektuar distancat [EC

12- Seksioni 1 panelit T.U0.4 kV me automatin In= 2300A me mbrojte nga: mbingarkesat, lidhjet ¢
shkurters, tensionet min dhe maksimale Ky seksion eshte i bashkengjitur me panelet e léshimit te
13- Kabell T.U FGTOR-06/1kV per te tre faze 3x(8deje x240mm* Y laze + N 1x1dejex240mm’?
+PE1x240mm?.

SKEMA PRINCIPIALE E KABINES TM/TU 20/04 KV

=
-

- T_

1 - Cela TM (hyrje + dalje + mbrojtje)
2;3 - Kabell TM XLPE 20-35 kV

4 - Paneli i leshimit te e/pompave zhytese & aksiale (2+2 pompa)

5;6 - Kabell TU FG7OR-06kV
7 - Konturi i tokezimit
Tr1; Tr2 - Transformatoret e fugise 20/6/04kV; Sn=1250kVA

Tipet e celave do te jene Cele SF6 me veshje hermetike me mbrojtje me rele me mikroprocesore RET
615 per dy transformatoret e fugise 1250 kVA.

Celat do te vendosen ne katin e pare te kabines elektrike pas rikonstruksionit te saj.

Ambjenti duhet te jete i izoluar nga lageshtira, pluhurat dhe ajri duhet te jete ne temperaturat 20-22°C
me aspirim dhe kondecionim.

Ne dhome do te behet konturi i tokezimit i cili do te lidhet me celen dhe me elektrodat e tokezimit ge
jane poshte godines.

Transformatoret do te vendosen ne katin perdhe ne dhomat ekzistuese te tyre.

Ne secilen dhome te transformatorit do te behen konturet e tokezimit, ku do te tokezohet kazani i
transformatorit dhe neutri 1 tij, cdo pjese metalike qe ndodhet ne kabine.

Konturi ne te 4 anet e mureve do te behet me shirit nxingato 30x3 mm te nxinguar ne lartesi 50 cm nga

dyshemeja.

Kapjet nga konturi me pjeset metalike do te behen me pércjellés Cu i zhveshur me S=90mm?2.
Percjellesi i tokézimit Cu=90mm?2 qe vjen nga elektrodat e tokézimit do te lidhet direkt tek kazani i
transformatorit me kapikort Cu-95mm2 dhe shterngim me buloneri prej inox me rrondele suste.
Nga kjo pike kontakti do te lidhet neutri i transformatorit dhe konturi i tokézimit.

Matja e energjise do te behet nga cela e matjes ne TM-20 kV me matje online te energjise.
Ventilimi duhet té ruhet né nivelet minimale 1& kérkuara.

/‘9 PROJEKT ZBATIMI Shkalla
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veshje hermetike, kabinaTM/TU20/06/0.4kv [ing. Llambi Tarka Fleta
Porosties | Bashida Viore fop: Atk Mojdani | 24




PAMJE - VENDOSJA E CELAVE SF6 ZS1 ME MBROJTJ ME RELE
MIKROPROCESOR RET 615 TE DY TRANSFORMATOREVE

Hyrje ne celen Nr -1

SKEMA PRINCIPIALE E KABINES TM - 20/04 kV & PANELIT TE LESHIMIT TE POMPAVE

Kabell TM 20kv XLPE-Al. 95mm2 Hyrje ne celen Nr -2

(vendosja e

%

Platforme

celave TM)

240

1065 10 70 10 65 10 pye1g0xq00x2.8

L=240cm

04*100x100x2.8
T=20cm

LI. t=4mm

—(240°100)

=

1 1 g
O 8*100x100x2.8

mikroprocesore
RET 615, hermetike nga lageshtia dhe pluhurat.

U1 IED Mbrojtje U1 IED Mbrojtje %
-F1 & P9 Q@ P9 ©9
Cele T.M. 20kv I
SF6 25kA X -F3
Air-insulated )% 3 Cele T.M.20kv T 3
switchergear g SF6 25kA 4
CT2 Air-insulated Linja TM ng:
be switchergear d}‘ N/stacioni V
CT2
T LT
\ X ) ®
Pe - Pe -
& 4 Transformator fugie & 4
Transformator fugie . T2
S S
T1 ) \ O\ 20/04KV; Sn1250kVA Uk 6% v N\
20/04kV; Sn1250kVA Uk 6% Star Star
Automat mbrojtes X3 2 )>f 3 2
TU=400V; In2500A S =
Me mbrojtje I>>&termike 4 2 4 2
RST+PE _Un=400V ) o o o o o3
3700A/58KA i 1 X 1
4 5 )%/ 7 8
FX 4 F)\ 03 X X Q4
-Q1 -Q2 A/mat mbrojtje )ﬁ’ )>( A/mat mbrojtje
Mbrojtje driver ___ Mbrojtje driver | InF500A/50kA 3 3 IN=500A/50kA
UIn=1250A 2 UIn=1250A] | 2| Automat seksionimi 3faze d q
v TU=400V; In2500A kontrolli | & \ oA \ | 3faze
U1 Drive VFD S Start kontrolli
Drive VFD 400 KW 2| S.oarer S.Starter
400 kw Pn-200 kW — — Pn-200 kW
bl IP-68 Kabell i gomuar IP-68 CT2 CT2
ne e _rar:" XAOOMMZ — |c_192kVAr C-192kVATr (vjen i shogeruar me — —
\gcrann |e:; ;r?i;use;r :rg);l) pompen zhytese10ml) Fg70OR 4g70R
p y 3+P.E 3+P.E 3x370mm2 3x370mm2
-M1=400 KW -M2=400 KW M3-193 kW M3-193 kw
Ne hidrovor do te vendosen dy transformatore fugie
binjake 1250kVA, te cilet vendosen ne katin e dyte te
kabines ekzsistuese.
Dhomat ku do te vendosen celat duhet te jene pa lageshti, me ajer
te aspiruar dhe kondicionuar me temperature
nominale 20 grade. o~ PROJEKT ZBATIMI Shkalla
Celat do jene te tipit SF6 me mbrojtje te transformatorit me rele | 4=~ "REHABILITIMI | HIDROVORIT TE QYTETIT TE VLORES" Shikurt 202

Vizatimi Skema primcipiale e kabines TM20/0.4 kV

Projektues: "ARGI" sh.p.k.

ing. Llambi Tarka
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Paneli i leshimit te elektropompave T.U 0.4 kV

Leshimi per dy elektropompa Aksiale Tip Ganz me Pn=193 kW do te behet me softe starter dhe
me driver VFD per dy elektropompat zhytese me fuqi ne Pn=400kW.

Paneli do te jete i asambluar me 10 seksione:

2 seksione jane per vendosjen e automateve te transformatoreve te fuqise 1250k VA;

| seksion eshte per vendosjen automatit te seksionimit ge bene lidhjen e dy transformatoreve te
fuqise:

seksione jane per leshimin e dy elektropomave zhytese Pn=400kW me drive VFD;

2 seksione jane per leshimin e pompave aksiale Tip Ganz me Pn=193 kW:

2 seksione jane per baterite ¢ kondesatoreve:

1 seksion per nevojat vetijake 1 cili do te sherbeje per vendosjen e elementeve mbrojtes per
sistemin e ndricimit te brendeshem dhe te jashtem te prizave dhe komandimit te vinxhave ure.
Paneli i leshimit te elektropompave do té jené sipas standardit [EC TR 61439-0:2022 (asamblimi
i panelit pjesét e kontrollit dhe té kygje — shkygjes pér tension té ulét), t& bashkuar njéri me
tjetrin né fabriké dhe né pérputhje me standardet pérkatése ndérkombétare dhe kombétare.
Paneli do t& normohet pér tension alternativ 400V dhe normimi i rrymés sipas ngarkesés sé
lidhur duke pérfshiré ngarkesén rezervé 10 %

Projektimi dhe ndértimi i panelit do té jeté i tipit shpérndarés pér ambiente té brendeshem dhe i
montueshém né dysheme.

Paneli do te asamblohet ne pérmasat e panelit te drajverit VFD ge do te rekomandoje uzina
prodhuese e elektropompave zhytése sepse drajveri do te prodhohet specifikishte sipas
parametrave teknike dhe funksionalitetit te punés te pompés zhytése ne hidrovore.

(do seksion panel do té jeté 1 pajisur me lidhje té forté dhe té lévizshme neutrale pér izolim dhe
njé zbaré pér bashkimin e pércjellésve té tokés.

Paneli do té jeté i pajisur me terminale t& mbrojtura nga futja e gishtave pér t& gjithé lidhjet e
hyrjes dhe té daljes. Terminalet pér qarqet e sinjalit dhe kontrollit do 1& jené t&é ndaré nga qarqet e
fuqisé dhe té shénuar né ményré té qarté. Terminalet pér sinjalet dhe komandat do t& pajisen me
lidhje pér ndarje.

Do té merren parasysh ngjyrat e méposhtme:

* FazatLl1,L2, L3: Gri

* Neutri: Blu

» Toka: Jeshil/Verdhé
» Sinjali dhe komandimi: Gri

Ne panel duhet te lihet nje hapsire rezerve per zhvillime té métejshme. Kjo hapsiré duhet té jeté
20 % e moduleve qé€ jang né shfrytézim.

Vendet bosh do t& pajisen me pllaka bosh.

Té gjitha prizat e MCCB do té jené 230/400 V AC; 50 Hz sipas normave té& [EC.

Né anén e brendshme té derés do t€ vendoset lista e qarqeve té emértuara saktéqé jané instaluar
né panel.

Paneli elektrike dhe aksesoret e tij duhet te plotesojn normat CEI EN 60439-1, IEC 61439-1 dhe
I[EC

61439-2 dhe fraksionet e tyre.

Te gjitha produktet duhet te jene te certifikuara dhe marketuara.

Skeleti 1 struktures metalike me trashesi 15/10.

Panelet te jene te jene te lyer me RAL 7035,

SKEMA ELEKTRIKE E LESHIMIT ME S/STARTER E E/POMPAVE EKZISTUESE AKSIALE Pn=193 KW

-R
2.0 o
/4.0 TU1:1 U1
2.0 =S o o o
4o - T-U2:1 T-U2:1 T
2.0 = o ° -
/4.0 T-U3:1 T-U3:1 T
-Q7.2 5
11,1315 11\13.\15 /4.5 —t
Q3 SO -Q7.1 gG16A [FNT )3
500A/50kA 4 160A/50k [, 4 g Auxilary Devices
Protection A Protection Capacitor
X 2 |4
K8.1
AC-6B 92KVAr \ 3¢ U 2737 b2
G16A ) A
c gt t 2.4 6 _— 18 28 38 |solate&Safety I3 !4
ontactor Transf. 300vA
— 380V/230V
-u3 - -Q7.2 )ik‘l)\ii%
400 A gw \< \< \< /3.5
3Phase Controlled B6A 2
SStarter 1
Pn=193kW
X1 j;z X3 2
-C3
92KVAr ure | ¢ .°
Capacitor /3.8 Al A2
likuid level | 4 1
Pe monitoring relay 9140129
/1.0 g411 13 2
2.0 ¢ 9 ¢ 9 ¢
/4.0 X3 1 2 3 4 56
-W4
14 !Maksimum
Fg7OR T
25 m;3x240mm2 w\m -M5 Gﬁi" Sonda e perbashket 1. 2 Minimum
-M3 /4.8
193kW A Motor / Shkalla
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SKEMA E LESHIMIT ME DRJVER E E/POMPAVE ZHYTESE Pn=400 KW

120 -R ~ A
/4.0 U1 1 T-U1:1
2.0 -S A A A
/4.0 TU2:1 TU2:1 T
20 -T - " "
/4.0 U3:1 T-U3:1 T
-Q7.2 5
11 13 (15 1 (I3 \I5 /4.5 I
- 22\ Q7.1 SASNE gG16A YT \3
1250A/_50kA 2 4 , 350A/§0k 2 4 6 Auxilary Devices
Protection A Protection Capacitor ey —
2 4
I
K8.1 =
AC-6B 192KVAr \C1\C3 \¢5 <7<z <37 s UJZ
Transf. 300vA
380V/230V
— Q7.4 X1.X3
B6A 2\ 2\
21((12/] ]2 2 4
2
6 o
Driver VFD -U7.2 Al A2
Pn 400 kW C2 [;gjm /3.8 411
) likuid level r
(élagp)zakc\i/’tg; monitoring relay 0140120
Pe 1 3 2
U4:1
/1.0 =
/2.0 w“ 0 ¢ 0 6 o ¢
/4.0 ) 1 2 3 4 '5 6
W4 .
1.4 B Maksimum
Fg70OR ! .3.
25 m:3x240mm2 B “Minimum
U1, U1, W1 \ia Sonda e perbashket 1
-M3 @ /3.8 Gﬁw
410kW A Motor o~ PROJEKT ZBATIMI Shkalla
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Fenel 1 uriver -it virb per e/pompe zZnyiese FIN 4UU Kvv (Snempoull)

® © ®
L

@ 1 - Llampe gati per leshimin ne pune te pompes
2 - llampe kur popmpa eshte takuar per pune.
3 - Llampe tregues i difekteve te ndryshme.

4 - Llampe me dy statuse: stop & nisje.

5 - Stop & reset.

6 - Llape treguese e faultit me token.

7 - Llampe e rezervuar.

8 - Emergjenca stop

A-Kabina ¢ kontrollit ndihmés (ACU). Pérmban clektroniké kontrolli dhe lidhje I/O t& panclit.
B- Kabina hyrése (ICU). Pérmban terminalet ¢ kabllove hyrése & rrymés dhe stabilimentin.

C -Kabina e modulit t& furnizimit. Pérmban modulet e furnizimit D8T.

D-Kabina e modulit inverter

1 Ndérprerés kryesor (Q1.1)

2 Ndérprerés i tensionit ndihmés (Q2-1)

3 Display 1 inverterit per komandim

4 Celésat per komandim manual te inverterit dhe dritat qe tregojné statusin .

Paneli i leshimit te elektropompes me drive VFD per Pn=400kW

Ne pompat zhytese ge nuk kane mekanizem te manovrueshem te kendit te lopatave kete rol e
luan paisja elektrike “DRIVER VFED™, ¢ cila ndryshon numrin e rrotullimeve nga 0-425
rrot/min me anen e ndryshimit te frekuences.

Prodhimi i “Driver VFD™ duhet te behet me dije nga porositesi per rregjimin e punes se
elektropompave te cilat ne situata te renduara hidrike mund te punojne pa u ndalur 24 ne 24 ore
per 20 dite pa u ndalur dhe ne intervale kohore te ndryshme kur zgarat pritese te mbeturinave
ne hyrje te vaskave te thithjes bllokohen nga mbeturinat duke krijuar disnivele te ujit para dhe
pas tyre, gje ge detyron operatorin te uli sasin e thithjes se pompes. duke ulur frekuecen deri ne
ate vlere sa te barazohen nivelet dhe te pastrohen mbeturinat. (koha e pastrimit mund te shkoje
30-60minuta.)

Keto intervale jane shume te shpeshta dhe gjithmone ne funksion te ardhjes se mbeturinave.
Modelin e “DRIVER VFD” do ta rekomandoje uzina prodhuese e elektropompave zhytése,
sepse drajveri do te prodhohet specifikishte sipas parametrave teknike dhe funksionalitetit te
punés te pompés zhytése, sepse krahas leshimit ne pune te elektropompes Driveri do te beje
dhe rolin e mekanizmit te kéndit lopatave ge do te punoje automatikisht sipas 2 niveleve te
percaktura ne hyrje te vaskés se thithjes me ane te dy sondave radar te nivelit te ujit.

DIAGRAMA E QARKUT TE DRIVER VFD
(E)
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1 - Celési kryesor kryesor (Q1.1)

2 - Siguresat AC,

3- Kontaktori kryesor (Q2.1

(do modul furnizimi ka siguresa té dedikuara AC té instaluara né kabinén(at) e modulit té
furnizimit.

4- Moduli 1 furnizimit. Konverton rrymén dhe tensionin alternativ né rrymé dhe tension té
vazhdueshém.

Moduli pérmban njé mbytés té hyrjes AC.

6- Siguresa me inverter DC

7- Moduli inverter. Shndérron rrymeén dhe tensionin e drejipérdrejté né rrymé dhe tension
alternativ. Driver mod. ACS880-07 kane 2... 5 module inverter té lidhur paralelisht.

8- Motore

9- Siguresat e frenave té frenimit DC

10- Helikopter frenues, 1 cili percjell energjiné e tepért nga qarku i ndérmjetém DC i makinés né
rezistenca e frenave kur éshté e nevojshme. Helikopteri funksionon kur voltazhi DC tejkalon njé
té caktuar

kufiri maksimal. Rritja e tensionit zakonisht shkaktohet nga ngadalésimi (frenimi) 1 njé inercie té
larté

motorike,

11- Rezistenca frenimi

12- Ndérprerés i tensionit ndihmés (Q21) me siguresa

13-Transformatorét e tensionit ndihmés T21 éshté standart

top. Adriatik Mejdani
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rFenel | Sorolarter -Iit per e/pompat aksiaie up Lanz iviavaga rn 195 Kv

Qarku primar i softstarter do te kete nje mbrojtje termike dhe magnetike e dimensionuar dhe specifikuar
ne skemen elektrike.

Softstarter duhet te kete nje mbrojtje totale llogjike te modifikueshme.

Mbrojtjet te perfshira ne softstarter duhet te kontrollojne dhe mbikqyrin rrjetin dhe shqetesimet nga rrjeti
elektrik dhe duhet te monitorojne dhe kontrollojne bllokun e transmisionit elektrik motor-ngarkese.
Funksionet baze te kerkuara, mbrojtjet kryesor dhe specifike duhet te kene mundesi parametrizimi
nepermjet soft-starter.

- Softestarteri duhet te kontrolloje te tre fazet me tiristore dhe kontaktori mund te jete i inkopuruar
brenda ne softestarter.

- Softestarteri do te fuse ne llogjiken e skemes edhe te dhenat e aparatit smarte ge kontrollon parametrat e
elektromotorit.

- Paneli do te kete rezerve 3 tiristore per softestarterin me fuqi 200 kw.

- Skema e leshimit te cdo elektropompe eshte e kushtezuar nga nje rele kohe e cila monitoron kohen e
njepasnjeshme te leshimit ne pune te pompes e cila nuk te lejon ta takosh ne menyre te perseritur nese
intervali eshte me 1 vogel se 10 minuta.

- Automati i cdo elektropompe eshte me mbrojtje maksimale dhe termike te rrymes si dhe me rele
tensioni minimal.

- Panelit do te kete nga nje aparat multimeter per monitorimin e te gjitha parametrave nominal teknik te
elektropompes.

- Niveli i tensionit per te dy panelet do te monitorohet me voltemeter 0-600 V me celes komutatore tre
faze neuter dhe tre faze - faze.

- Ngarkesa e cdo elektropompe do te kontrollhet me ampermeter.

- Skema e leshimit automatik te eletropompes me anen e nivelit te ujit nepermjet sondave.

- Skema e leshimit te pune te elektropompave do te behet ne dy menyra Automatike dhe Manuale.

- Paneli eshte i pajisur me bateri kondesatoresh per permiresimin ¢ faktorit te fugise.nga 0.83 ne 0.95.
Softestarter duhet te kontrolloje te tre fazet me tiristore dhe kontaktori mund te jete i inkopuruar brenda
ne softestarter ose jashte tije.

Softestarteri do te fuse ne llogjiken e skemes edhe te dhenat e aparatit smarte qe kontrollon parametrat e
elektropompes zhytese..

Specifika ne mbrojtjet dhe kontrollin e nisjes:

- Te dhenat teknike ne perzgjedhjen e mbrojtjes te integruar ne softstarter duhet te kete te tre shkallet e
mbrojtjes se rrymes.

- Dy rampa nisjeje me kohe te modifikueshme dhe te jape mundesi te kontrollit te motorrit ne nisje.

- Te jape mundesine per nje rrjet te pa-parashikushem te ckycjes se ngarkeses dhe te indentifikoje
problemin e rrjetit.

- Kontaktor fugie te integruar ne trup ne menyre ge te kursehet hapesire dhe kohe ne instalim.

- Tastjere te heqshme dhe te pershtatshme per instalime ne deren e panelit IP66 ne menyre qe
komunikimi me operatorin te jete i shpejte, 1 sigurte dhe me mundesi komunikimi deri ne 15-gjuhe te
instaluara nga fabrika.

- Kontroll i plote per cdo tip pompe instalimi duke perfshire kontroll momenti dhe menyrat me eficente
per nisje dhe ndalim, te kete perfshire funksionin pump-cleaning ne rast bllokimi te helikave nga pa-
pastertive.
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Napina e Konurolit nainmes (ALU) per nNje eiekuropoinpe Znylese Fn=4uvu Kvv (1ustrim)

Paneli i Komandimit t&¢ Pompave zhytese né hidrovor duhet te jete i kompletuar me Konvertitor
Frekuence (INVERTER) pér secilén pompé né pérputhje me Standardet IEC: IEC 61439 pér “Pajisjet
dhe Asemblimet e Tensionit t& Ulét” dhe IEC 60947 pér” Komponentét e Kontrollit™.

Paneli i Komandimit duhet te jete i konfiguruar sipas MCC (motor control center);

Paneli i Komandimit duhet te jete i kompletuar me Njésine Qéndrore t& Monitorimit dhe Kontrollit
CU362 gé¢ mundéson komandimin ¢ Pompave si nj¢ grup i vetém pompash né funksion kaskadé.
Njésia Qéndrore ¢ Kontrollit CU 362 té jeté e pajisur me ekran ku té shfagen té gjithe sinjalet dhe
statusi i komplet sistemit t& Pompave dhe Inverterave.

Té¢ ofrojé kéto Iyrje/Dalje (Inputs/Outputs):

3 hyrje sinjali dixhital (digital inputs);

3 hyrje sinjali analog (analog inputs) nga sensorét (0-20 mA/4-20 mA) ose (0-10 V);

2 dalje Re-Le sinjali dixhital 240 VAC, 2 A;

porté komunikimi GENIbus (RS-485);

porté pér lidhjen Ethernet (VNC),

Komunikim me ane t& moduleve shtesé me Sistemin Qéndror t& Monitorimit dhe Kontrollit sipas
Protokolleve Modbus, Profibus, Profinet, Ethernet 1P,

Léshuesi i Buté (Soft Starter) i tipit Altivar Soft Starter ATS480 pér kategoriné e ngarkesave AC-3 per
fuqi 200 Kw, per dy pompat Aksiale Ganze Mavaga ekzistuese.

Paneli i Komandimit i kompletuar me PLC pér Monitorimin dhe Kontrollin e Pompave dhe
komunikimin e t& dhénave.

— — — — | — —

[(FRENNERNN]
v @ ¢ © @ 8 @ ° © 0 ° ©

Hermetizimi: IP55;
Kompletuar me Mbrojtjen nga Mbingarkesa, Tensioni, Qarku i Shkurtér, Mungesa e Tokézimit;
e 2 5 = Leshimi ne pune i elektropompave do te behet ne menyre manuale dhe automatike.

Njésia e monitorimit te parametrave teknik te elektropompes zhytese.
Njé sistem i ploté i para-inxhinieruar, projektuar pér té pérmbushur kérkesat e ardhshme dhe
mbéshtetur nga njé mbéshtetje e besueshme.

1 - Kalimet ¢ kabllove hyrése, zbarra PE Né varési té madhésisé sé motorit, ¢do pompé duhet te pérfshije sensoré pér mbrojtje maksimale me
2 - Terminalet hyrése njé kosto té arsyeshme dhe sensoré pér t& monitoruar mbéshtjelljen temperatura, gjendja e vulés,

3 - Ndérprerési kryesor (Q1.1) lagéshtia, ujé né vaj, sensor dridhjeje dhe kushineté temperatura.

4 - Ndérprerési 1 tokézimit (tokézimi) (Q9.1) (opsionale) Njésia e monitorimit tregon:

5 - Siguresa t& zakonshme AC (té instaluara me kontaktor kryesor opsional) « Temperatura e kushinetave — e sipérme dhe e poshtme

6 - Kontaktori kryesor (Q2.1) (opsionale)

7 - Ndérprerés i tensionit ndihmés (Q21) me siguresa
8 - Ventilatoré t€ ftohjes sé kabinés né hyrje

9 - Siguresat e modulit t& furnizimit AC

10 - Module furnizimi

11 - Siguresat me inverter DC

12 - Modulet e inverterit

* Temperatura e statorit — 3 faza

+ Lagéshtia né ndarjen e kabllove
*» Lagéshtia né ndarjen e motorit

* Vibrimet e pompés

+ Cilésim i personalizuar i alarmit
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SKEMA ELEKTRIKE E NEVOJAVE VETIAKE NE HIDROVOR

‘%‘—\ A. mbrojtes ‘%‘\
] ;| 3P+N _ ;|
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M M

Elektrotali 12 ton

Shenim:

A. mbrojtes
3P+N

32A

6kA

Elektrotali 12.5 ton

Ne panel lihet nje hapesire rezerve per
zhvillime te metejshme sipas nevojave.
Vendet bosh paisen me pllaka bosh.

Te gjitha prizat e MCCB do te jene 230/400 VAC;
50 Hz, sipas normave te IEC.
Ne anen e brendeshme te deres vendoset lista e

gargeve ge jane instaluar ne penel te emertuara sakte.
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99551532 KPL.1

Tipi pompes
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Electrical data:

Frame size: 780X1300

Power input P1 432 5kW ll

Muoisture switch: Y

Length of sensor cable 10m

Rated power - P2 400 kW

Mains frequency 50 Hz

Rated voltage: Ix400V

Max starts per hour: 10

Service factor: 1.10

Maximum current consumption: 804 A

Starting current: 4020 A T

Rated speed 410 rpm -

Breakdown torque: 192000 Nm

Moment of Inertia: 338.13 g m*

Motor efficiency at fuil load: 925%

Motor efficiency at 3/4 load 925 %

Motor efficiency at 1/2 load: 924 % \\/_‘ =

Number of poles 14

Method of start: Direct-on-ine (DOL)

Enclosure class (IEC 34-5); P6a

Insufation class (IEC B5) F ‘ﬁ;l_l

Built-in motor protection PTO/PTI00 LTl by

Power cable type: PNCTR-S LY

Number of power cables: 2 M

Lengtn of power cable: 10m ( ~3 )

Cos phi 141: 776 \J
P NPSH
W] (m)
500 4 30
500 | 25
400 | -20
300 15
200 | T
100 3

(1] (]
P1 (motor«freq converter) = 3882 kW
P2 = 357.7 kW

NPSH=T724m

Control Panel with CU 362 + CUE 2x450 kW

Panel Komandimi t&€ Pompave né Stacion i kompletuar me Konvertitor Frekuence (INVERTER) pér
secilén pompé né pérputhje me Standardet IEC: IEC 61439 pér Pajisjet dhe Asemblimet e Tensionit t&
Ulét dhe TEC 60947 pér Komponentét e Kontrollit.

Paneli i Komandimit i projektuar dhe konfiguruar sipas MCC (motor control center);

Paneli 1 Komandimit i kompletuar me Njésine Qéndrore té Monitorimit dhe Kontrollit CU362 qé
mundéson komandimin e Pompave si njé grup i vetém pompash né funksion kaskadg.

Njésia Qéndrore e Kontrollit CU362 té jeté e pajisur me ekran ku té shfagen té gjithe sinjalet dhe statusi
1 komplet sistemit t¢ Pompave dhe Inverterave.

Té ofrojé kéto Hytje/Dalje (Inputs/Outputs): 3 hyrje sinjali dixhital (digital inputs);

3 hyrje sinjali analog (analog inputs) nga sensorét (0-20 mA/4-20 mA) ose (0-10 V);

2 dalje Re-Le sinjali dixhital 240 VAC, 2 A; porté komunikimi GENIbus (RS-485);

porté pér lidhjen Ethernet (VNC);

Komunikim me ane t¢ moduleve shtes¢ me Sistemin Qéndror t& Monitorimit dhe kontrollit sipa
Protokolleve Modbus, Profibus, Profinet, Ethernet IP.

Léshuesi i Buté (Soft Starter) i tipit Altivar Soft Starter ATS480 pér kategoriné e ngarkesave AC-3A
dhe AC-53A.

Paneli i Komandimit i kompletuar me PLC pér Monitorimin dhe Kontrollin e Pompave dhe komunikimi
e té dhénave.

Hermetizimi: IP55;

Kompletuar me Mbrojtjen nga Mbingarkesa, Tensioni, Qarku i Shkurtér, Mungesa e Tokézimit.

Pompé Zhytése me Helike me fluks aksial (submersible axialflow propeller pumps), e pérshtatshme
pér stacione pompimi pér mbrojtjen nga pérmbytjet ku nevojiten prurje t¢ médha uji. Pompa té jeté e
pajisur me kllapé ngritése qé lehtéson transportin dhe instalimin e lehté né vend, si dhe fiksimin e
kabllit mbi hyrjen e kabllit n¢ trupin e pompés. Pompa té keté izolim té dyfishté té aksit (double shaft
seal) qé té mundésojé zévéndésimin e izoluesit (shaft seal) lehtésisht né vend pa patur nevojé pér mjete
speciale. Pompa té keté lidhésin e kabullit gé né rast nevoje kabulli t& shképutet nga pompa pa patur
nevojé qé té higet pjesa e sipérme e motorit. Pér té rritur eficencén, pompat duhet té kené optimizues
té turbulencés midis pompés dhe tubit t& kolonés ku do instalohet pompa.

Kurba e Punés duhet t& pérfshijé kéto prurje dhe presione:

Kurba e Punés duhet té pérfshijé kéto prurje dhe presione:

Te dhena te detyrueshme te pompes (Tip KPL.1600.400.14.1.50.19.1..40) qe duhet te vendoset
ne hidrovor:

Prurja = 4000 lit/s;

Presioni H = 6,75 metra ;

Pika ¢ Punes :

Prurja = 5500 lit/s;

Presioni H = 5,5 metra; (P1=3962 kW ; P2=357.7 kW) ; NPSH=7 24 m

Prurja = 6000 lit/s;

Presioni H = 3,75 metra;

Eficenca e Pompés > 80%

Eficenca Pompé + Motor > 74%

Fugia e Motorit: P1 =432,5 kW ; P2 = 400 kW;

Numri i Poleve té motorit : 14 pole;

Shpejtesia e rrotullimeve; 410 rpm;

Tensioni : 3 x 400 V;

Rryma Maksimale: 804 A;

Ményra e Startimit: Direct On Line (DOL);

Numri maksimal i ndezjeve/oré: 10 heré;

Mbrojtje e motorit: PTO/PT100 ;

Pompa e pajisur me sensor né rast penetrimi té lageshtisé;

Pompa e kompletuar me kabull fugie dhe sinjali té sensoréve;

Tipi i kabllit té fuqisé: PNCTR-S;

Gjatésia e kabullit: 10 ml ;

Hermetizimi sipas (IEC 34-5): [P68;

Izolimi sipas (IEC 85): F;

Materiali i Pompés: Gizé sipas EN 1561 EN-GJL-250;

Materiali 1 Helikés: Celik Inox sipas EN 1.4308;

Tipi 1 Helikés: Propeller me 4 fleté/tehe me kénd 19°;

Diametri i helikés: 1150 mm;

Diametri i mbetjeve té ngurta qé mund té largojé: 240 mm;

Aprovuar: CE,EAC;

Presioni maksimal i operimit: 10 bar;

Pesha Neto: 7130 kg

Ne kompletin e pompes (parashikuar ne cmimin e saj):

Ace, seat ring 1600/64" Column KPL

Unazé mbajtése q& duhet salduar né tubin e kolonés pér fiksimin e pompés né pozicionin optimal gjaté
funksionimit qé té mos fillojé té rrotullohet né asnjé drejtim. Unaza mbajtése gjithashtu lejon qé
pompa té instalohet dhe ngrihet pa pérdorimin e asnjé mjeti tjetér pervéc pajisjeve tradicionale té
ngritjes.
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DEIAJE |E POMPAVE ZHY IESE

Sedilja mbeshtetese e pompes zhytese
¢Da o ®Do
; ] r @0
. o057 1T ;. ®Ds2 Te
@05 s ; 2051 5
| l
% | qF L1 ea I
7 5 | | i | Shenim: . I
20h = @Db | H Sedilja e pompes vjen se
bashku me pompen dhe
Seat ring for KPL Seat ring for KWM sipas permasave te saj
.ndertohet tubi kollone
® Dimension table: KPL pump —— ku do te gendroje pompa
Cotermaiwe. | 00 Te D Db oDs1 o052 ™ u 2 tea Hinles:
1600 165 (109 el W50 00 1520 30 50 50 15-Fea
Bashkuesi i tubove ( kompesatore)
15 Koni kunder kavitacionit.
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Type ‘ A g c 0 K Weight | Foundation
[mm] | [mm] | [mm] | [mm] | [Lifting hole] [kg] | L-type ancho
GOACC | 510 20 205 600 2-M12T3 65 | MIGx250L-6ea
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HOLLESI TE RRETHIMIT TE JASHTEM TE HIDROVORIT

PORTA HYRJE (2 cope)
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Themel C16/20 / ™ Bet C25/30 Themel C16/20 1 [Profi o 70°30°3 mm kg 4 | 200 8.00 | 457 36.6
40 50 - e*on* 40X50 Cm 2 |Profic 70*30*3 mm kg 6 176 | 10.56 | 4.57 48.3
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8“ 8“ 5 |Profic 3072072 mm kg 2 078 | 1.56 1.54 2.4
6 |Profino 30720%2 mm s} 2 097 | 1.84 1.54 3.0
7 |Profio 30720%2 mm kg 4 088 | 3.50 1.54 54
ARMIMI | KOLLONES E PORTES 8 |Bokulla per portat kg 6 1.50 9.0
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riete elekKirosa |m, . Lyerje 2 d.antiruxho+1vaji m2 12.0
: 80 35 1OJ T0erm- H=1.0 Kollncine
S 4 PRERJA "a - a" xivem; H=1.5m C25/30(10%10cm)
S 3 . 150
35
a a % "% D § SEKSIONI | MURIT RETHUES
o 23010/1 O® 10 §
5 L =156cm L § 7 19 20
\ S/
S 8016 \ N
=] 2 L=360cm \ =
— Beton C16/20
4 PII.t=10mm@
—  25*20cm
3a 30
gff] 2016/cope 3
—80 . L =85cm /3‘ PROJEKT ZBATIMI okala

4 =
Nr.Lic.N-1566/9 "REHABILITIMI I HIDROVORIT TE QYTETIT TE VLORES" Shkurt 202

Projektues: "ARGI" sh.p.k.

Vizatimi Hollesi rrethimi i hidrovorit ing. Llambi Tarka Fleta
. ing.elektrik Petrit Gishti
Porosites Bashkia Vlore to%. Adriatik Mejdani 34




	1.pdf (p.1)
	2.pdf (p.2)
	3.pdf (p.3)
	4.pdf (p.4)
	5.pdf (p.5)
	6.pdf (p.6)
	7.pdf (p.7)
	8.pdf (p.8)
	9.pdf (p.9)
	10.pdf (p.10)
	11.pdf (p.11)
	12.pdf (p.12)
	13.pdf (p.13)
	14.pdf (p.14)
	15.pdf (p.15)
	16.pdf (p.16)
	17.pdf (p.17)
	18.pdf (p.18)
	19.pdf (p.19)
	20.pdf (p.20)
	21.pdf (p.21)
	22.pdf (p.22)
	23.pdf (p.23)
	24.pdf (p.24)
	25.pdf (p.25)
	26.pdf (p.26)
	27.pdf (p.27)
	28.pdf (p.28)
	29.pdf (p.29)
	30.pdf (p.30)
	31.pdf (p.31)
	32.pdf (p.32)
	33.pdf (p.33)
	34.pdf (p.34)
	35.pdf (p.35)

